
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta -  Feira,

26 de Agosto de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1249 (Edição Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1249 (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 26 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

CMS

Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis

RESOLUÇÃO CMS/DEO Nº 002 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

“Aprova o Plano Municipal de Contingência às Arboviroses transmitidas pelo Aedes Aegypti 2022-2023”

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis, em sua 203º reunião ordinária, realizada no dia 25 de agosto de 2022, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal (Art.198), Leis Orgânicas da Saúde nº 8.080/90 e 
8.142/90, na Resolução nº 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde e do Regimento Interno e suas alterações posteriores.

Resolve:

Art.1º Aprovar o Plano Municipal de Contingência   às Arboviroses transmitidas pelo Aedes Aegypti 2022/2023.

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                                  Deodápolis, 25 de agosto de 2022.

                                                ______________________________________

                                       MARIA DO CARMO DIAS RODRIGUES

                              DA CUNHA

                               Presidente do CMS


		2022-08-26T13:39:33-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




